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Szanowni Państwo, 

Szanowni Pracownicy Lasów Państwowych,

Szanowne Leśniczki i Leśnicy,

wyniki cząstkowe audytu prowadzonego w Państwowym Gospodarstwie Leśnym Lasy 

Państwowe potwierdziły doniesienia o licznych nieprawidłowościach oraz nadużyciach, 

które miały miejsce w ostatnich latach. Co się z tym wiąże, doszło do spadku zaufania oraz 

dewastacji wizerunku organizacji budowanej przez pokolenia polskich leśników i leśniczek, 

co ma potwierdzenie w badaniach opinii publicznej zleconych przez PGL LP. 

W związku z powyższym Ministerstwo Klimatu i Środowiska opracowało rekomendacje 

dotyczące pożądanych kierunków transformacji PGL LP, które po konsultacjach 

z organizacjami reprezentującymi pracowników PGL LP planuje skierować do Dyrektora 

Generalnego Lasów Państwowych. Rekomendacje zostały opracowane na podstawie 

postulatów zgłaszanych przez pracowników Lasów Państwowych podczas spotkań oraz 

w korespondencji kierowanej do MKiŚ. 

Zmiany powinny w szczególności:

 trwale zabezpieczyć organizację przed nieprawidłowościami, m.in. poprzez 

wprowadzenie transparentnych procedur gospodarowania środkami  finansowymi na 

wszystkich poziomach zarządzania PGL Lasy Państwowe;

 dostosować organizację do zmieniających się uwarunkowań gospodarczych, 

społecznych i klimatycznych;

 wzmocnić ochronę praw pracowników oraz zapewniać ich rozwój i jasną ścieżkę 

awansu w zmieniającej się rzeczywistości.

Zwracam się z prośbą do związków zawodowych działających w PGL Lasy Państwowe 

o przedłożenie uwag oraz dodatkowych propozycji pożądanych kierunków zmian do 31 

października 2024 roku. 



Do dialogu oraz zgłaszania uwag i propozycji zapraszam także każdego i każdą osobę, której 

bliska jest sytuacja i przyszłość Lasów Państwowych. Zachęcam do korzystania z formularza 

dostępnego na stronie MKiŚ https://www.gov.pl/web/klimat/dialog-z-lesnikami.

Z wyrazami szacunku
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